
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. BOSCO” FENEGRÒ 

FENEGRÒ – CIRIMIDO – LIMIDO COMASCO – LURAGO MARINONE 
Via Dell’Arte, 1 – FENEGRÒ (CO) - CF 80015360136 

Tel. 031/935773 - coic82200C@istruzione.it - coic82200c@pec.istruzione.it 
www.comprensivofenegro.gov.it 

COD. UNIVOCO FATT. ELETT. UFXHS7 - C/C T.U. 311085 - MATR. INPS 2407668269 

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot. 10862/2016, “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 
garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle 
periferiche”.  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 
fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di 
sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di 
tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle 
sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.); 
 
VISTA  la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  34 del  27.10.2016 con  la  quale  è stata autorizzata la 
candidatura dell’Istituto Comprensivo di Fenegrò all’Avviso Pubblico (prot. MIUR 10862); 
 
VISTA la  delibera   n. 37 del 15.12.2016 di   approvazione   del   Programma     Annuale   dell’esercizio 
finanziario 2017; 
 
VISTA la nota prot. 31705/2017 con la quale la Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 
scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff.IV del 
MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica; 
 

DETERMINA 

 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del PON FSE 
2014-2020 codice 10.1.1A-FSEPON-LO-2017-241 dal titolo “Perché tutti sappiano e nessuno sia schiavo”. 
 
 

Sottoazione Codice identificativo 
progetto 

Titolo modulo Importo autorizzato MODULO 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-LO-
2017-241 

Competenze per la Vita: educare i 
figli per le sfide di oggi e di domani 

€ 5.082,00 

  Scuola estiva di italiano € 4.977,90 

  Scuola estiva di matematica € 4.977,90 

  Scuola estiva di lingua inglese € 4.977,90 

  Baseball che passione € 4.977,90 

  Progetto Help € 4.977,90 

  'Giocando... si impara e si cresce ' € 4.977,90 

  Competenza d' uso del digitale per 
l'apprendimento 

€ 4.977,90 

Totale autorizzato progetto:  € 39.927,30 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Francesca De Rose 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale 

e normativa connessa 

 
 

COIC82200C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009001 - 30/10/2017 - C14c - Finanziamenti - U

Firmato digitalmente da DE ROSE FRANCESCA


		2018-02-06T11:43:56+0100
	DE ROSE FRANCESCA




